BỘ TÀI CHÍNH
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 8251/TC-TCT
về việc thuế suất thuế nhập khẩu mặt hàng bìa kraft cách điện
	Hà Nội, ngày 30 tháng 8 năm 2001

CÔNG VĂN
CỦA BỘ TÀI CHÍNH SỐ 8251/TC-TCT NGÀY 30 THÁNG 8 NĂM 2001 VỀ VIỆC THUẾ SUẤT THUẾ NHẬP KHẨU MẶT HÀNG BÌA KRAFT CÁCH ĐIỆN

	Kính gửi:
	- Tổng cục Hải quan
- Công ty xuất nhập khẩu Lạng Sơn

Bộ Tài chính nhận được Công văn số 2663/TCHQ-KTTT ngày 28/06/2001 của Tổng cục Hải quan và công văn bổ sung hồ sơ số 284/XNK-KD ngày 24/07/2001 của Công ty xuất nhập khẩu Lạng Sơn về việc xác định mã số, thuế suất thuế nhập khẩu mặt hàng bìa Kraft cách điện - dạng tờ khổ 1m x 2m - định lượng 1300g/m2 do Công ty xuất nhập khẩu Lạng Sơn nhập khẩu, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Căn cứ Biểu thuế thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Quyết định số 1803/1998/QĐ-BTC ngày 11/12/1998, đã được sửa đổi tại Quyết định số 41/2000/QĐ-BTC ngày 17/03/2000 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; Thông tư số 37/1999/TT-BTC ngày 7/4/1999 của Bộ Tài chính hướng dẫn cách phân loại hàng hóa theo Danh mục Biểu thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu; Tham khảo Danh mục điều hòa mô tả và mã hoá hàng hoá và cơ sở dữ liệu hàng hoá của Hệ thống điều hoà của Tổ chức Hải quan thế giới;

Mặt hàng: bìa Kraft cách điện, dạng tờ, khổ 1 x 2m, định lượng 1.300g/m2, điện thế đánh thủng 8,8KV/mm dùng để làm vật liệu cách điện thuộc nhóm 4804, mã số 4804.51.90, thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi là 30% (ba mươi phần trăm).

Bộ Tài chính có ý kiến để Tổng cục Hải quan biết và chỉ đạo thực hiện. Đề nghị Công ty Xuất nhập khẩu Lạng Sơn liên hệ trực tiếp với cơ quan Hải quan để được hướng dẫn và xử lý cụ thể.

	Trương Chí Trung
(Đã ký)